<sup>1</sup> *Secs. 23, c. 5, de ref.*

still mentioned in the *Pontificale*.<sup>2</sup> His place is now taken by the Vicar General, or in some dioceses by the Chancellor. The Code is not explicit on this point.

## TESTIMONIALS

## CAN. 993

**Promovendi saeculares aut religiosi qui, quod pertinet ad ordinationem, saecularium iure reguntur, afferant:**

1°. Testimonium ultimae ordinationis aut, si de prima tonsura agatur, recepti baptismatis et confirmationis;

2°. Testimonium de peractis studiis, pro singulis ordinibus, ad normam can. 976, requisitis;

3°. Testimonium rectoris Seminarii, aut sacerdotis cui candidatus extra Seminarium commendatus fuerit, de bonis eiusdem candidati moribus;

4°. Testimoniales litteras Ordinarii loci in quo promovendus tantum temporis moratus est ut canonicum impedimentum contrahere ibi potuerit;

5°. Testimoniales Superioris maioris religiosi, si cui religioni promovendus adscriptus sit.

## CAN. 994

§ 1. Tempus quo promovendus potuit canonicum impedimentum contrahere est, regulariter, pro militibus trimestre, pro aliis semestre post pubertatem; sed Episcopus ordinans pro sua prudentia exigere potest litteras testimoniales etiam ob brevius commorationis tempus, et ob tempus quoque quod pubertatem antecessit.

<sup>2</sup> Cfr. cc. 5, 9, X, I, 23, *de off. archidiaconi*.

§ 2. Si loci Ordinarius neque per se neque per alios promovendum satis noverit, ut testari possit eum, tempore quo in suo territorio moratus est, nullum canonicum impedimentum contraxisse, aut si promovendus per tot dioeceses vagatus sit ut impossibile vel nimis difficile evadat omnes litteras testimoniales exquirere, provideat Ordinarius saltem per iuramentum supplementarium a promovendo praestandum.

§ 3. Si post obtentas litteras testimoniales et ante peractam ordinationem, promovendus praedicto temporis spatio in eodem territorio rursus moratus sit, novae litterae testimoniales Ordinarii loci necessariae sunt.

#### CAN. 995

§ 1. Etiam Superior religiosus suis litteris dimissoriis non solum testari debet promovendum professionem religiosam emisisse et esse de familia domus religiosae sibi subditae, sed etiam de studiis peractis, deque aliis iure requisitis.

§ 2. Episcopus, acceptis iis litteris dimissoriis, aliis testimonialibus litteris non indiget.

Seculars as well as those religious who in matters of ordination are governed by the rules laid down for seculars, must produce:

1°. A certificate of the *order they have received* last, or if tonsure is to be received, their baptismal and confirmation record;